PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

Secretaria Municipal de Educação

COMUNICADO DE ADIAMENTO

Comunicamos que devido à análise dos recursos que foram protocolados para

o processo seletivo de diretores - edital nº 02-2023, a divulgação da classificação

geral, anteriormente agendada para 25/09/2023, será adiada temporariamente.

A análise criteriosa dos recursos é essencial para garantir a justiça e a

transparência em nosso processo seletivo. Nossa equipe jurídica está

trabalhando diligentemente para revisar todas as alegações e garantir que todos

os candidatos sejam tratados de maneira justa e equitativa.

Agradecemos pela sua compreensão e paciência durante este período de

adiamento. Continuaremos a manter todos os candidatos informados sobre

qualquer desenvolvimento relevante.

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo de Diretores Escolares
SEMED-VIVA